Администрация
муниципального образования
      Марьевский сельсовет
      Сакмарского района
      Оренбургской области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 марта 2017  года № 8-п
          с. Марьевка

           Об утверждении плана
мероприятий по   противодействию
терроризму и экстремизму на
2017 – 2019 годы

          Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона Российской федерации от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности  и в целях взаимодействия и участия в работе по предупреждению терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить план мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму  (согласно приложения №1).
2. Утвердить состав  рабочей группы по противодействию терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (согласно приложения №2).
3.  Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета:                                          С.А. Руднев

Разослано: в дело,  прокуратуру

Приложение №1
к постановлению
администрации
муниципального образования
Марьевский сельсовет
от   31.03.2017   № 8-п

П Л А Н
мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму
на 2017-2019 гг.

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия:

	1.1
	Реализация комплекса мер по распространению в средствах массовой информации, информационно-коммуникационных сетях общего пользования материалов по дискредитации экстремистских проявлений, пропаганде межкультурного и межрелигиозного диалога, уважительного отношения к мигрантам, информации о деятельности национальных объединений и религиозных организаций в части противодействия экстремизму

2017-2019гг.

Специалисты администрации, работники культуры

	2. Профилактические мероприятия:

	2.1
	Участие в осуществлении комплекса мер, направленных на усиление безопасности: жилых микрорайонов и мест массового пребывания людей, в том числе рейд по  укреплению чердаков, подвалов, подъездов замки водозаборных узлов, объектов социально-культурной сферы, жизнеобеспечения; учебных заведений, учреждений здравоохранения.

2017-2019гг.
май-сентябрь

Администрация сельсовета, участковый уполномоченный

	2.2
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельсовета. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.

2017-2019гг.

Администрация
сельсовета

	2.3
	Принятие мер по эвакуации автотранспорта, находящегося в местах расположения объектов с массовым пребыванием людей, владельцы которого не установлены.

2017-2019гг.
	Администрация
сельсовета

	2.4
	Выявление лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации. Своевременно информирование правоохранительных органов обо всех иностранцах, выходцев из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию Егорьевского сельсовета

2017-2019гг.

Администрация
сельсовета

	2.5
	Исключение фактов незаконного использования иностранной рабочей силы. Обеспечение своевременного информирования правоохранительных органов о наличии строительных бригад, в состав которых входят выходцы из среднеазиатского и Северокавказского регионов

2017-2019гг.

Администрация
сельсовета

	2.6
	Проводить разъяснительную работу с населением по вопросу противодействия терроризма и экстремизма.
	2017-2019г.г..
	Уполномоченный полиции.

	2.7
	Размещать информацию на стендах информации
	По мере поступления.

	Специалист 1 категории А.С. Зиманина

Приложение №2
к постановлению
администрации
муниципального образования
Марьевский сельсовет
от   31.03.2017   № 8-п

Состав  рабочей   группы
по   противодействию терроризма  и экстремизма на территории муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

1. С.А. Руднев – глава администрации  Марьевского сельсовета
2. Г.Н. Ткачева  – директор  Марьевского  СДК (по согласованию)
3. Л.А. Егоренко – специалист 1 категории  бухгалтер администрации Марьевского сельсовета
4. А.С. Зиманина  – специалист 1 категории  администрации Марьевского сельсовета
5. М.Ш. Кастуганова – директор  Марьевской общеобразовательной средней школы (по согласованию)